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Förvaltningsberättelse
Styrelse och vd beskriver verksamhet, ställning och resultat för året 2024. Årsredovisningen uttrycks i tusentals 
kronor (tkr) om inte annat anges. Belopp inom parentes avser värdet föregående år.   
 
Verksamhet
Umeå Energi Elnät AB bedriver verksamhet i form av distribution av el inom Umeå kommuns gränser förutom 
Botsmarks området. Bolaget bygger och underhåller ett robust elnät i Umeåregionen och levererar el dygnet runt, 
året om. För att upprätthålla hög leveranssäkerhet, möjliggöra Umeås expansion och gröna omställning görs 
löpande och långsiktiga investeringar i samhällsviktig infrastruktur. Elnätet skapar förutsättningar för aktiva 
kunder, integration av energilager, solceller och fordonsladdning.

Viktiga förhållanden
Umeå Energi Elnät AB, organisationsnummer 556086-8225, med säte i Umeå är ett helägt dotterbolag till Umeå 
Energi AB. Moderbolag för hela koncernen är Umeå Kommunföretag AB (UKF).
 
Väsentliga händelser
Medeltemperaturen under 2024 har varit 0,2 % kallare.
 
Nätförluster uppgick till 43,3 GWh (41 GWh). Ökningen beror till största del på att januari och februari var 
betydligt kallare än normalt. Solproduktionen i nätområdet ökar för varje år. Produktionen uppgick till 7,9 GWh 
(6,0 GWh) fördelad på 1 410 (1 068) anläggningar. Installerad effekt på 24,1 MW. Maxproduktion 10,9 MWh/h
Mätarbytesprojektet avslutades under 2024 och samtliga elmätare uppfyller nya funktionskrav. Samtidigt har vi 
kunnat avveckla tre äldre mätsystem, vilket genererar ett billigare och mer effektivt arbetssätt

Oplanerade avbrott: 160,3 minuter i genomsnitt per kund och år.
Planerade avbrott: 18,36 minuter i genomsnitt per kund och år.
 
Året inleddes med extrem kyla i flera dygn och genererade ett tjugotal säkringsbrott samt en del transformatorer 
med låg oljenivå. Extra personal i beredskap förkortade kundavbrottstiden. Bolaget överskred abonnemanget den 4 
januari på 315 MW med 37,9 MW, på grund av stopp i produktionen på kraftvärmeverket Dåva 2 som orsakade ett 
behov av elpannor för att klara fjärrvärmeleveranserna. Totalt 422 avbrott med kundpåverkan under året, där stor 
del orsakades av stormen i november. I övrigt bidrar kabelavgrävningar, kabelfel och träd på ledning till SAIDI.
 
November månad hade högst SAIDI under 2024. Den 20 november gick SMHI ut med en vädervarning och 
driftorganisationen aktiverade skärpt drift med extra personal i beredskap. Följande dag den 21 november drog en 
storm in över distributionsområdet med kraftiga vindbyar längs kusten som fick till följd att 
storstörningsorganisationen aktiverades. 5215 kunder i kustområdena drabbades av driftstörning och elsamverkan 
aktiverades. Områdena som drabbades hårdast var Ostnäsfjärden, Holmön samt öar utanför Holmsund och Obbola 
där kunder blev strömlösa flera dygn. Initialt kunde personal inte ta sig ut till öarna för felavhjälpning då varken 
färja, båt eller helikopter kunde nyttjas på grund av väderförhållandena, vilket försvårade felavhjälpningen. Berörda 
kunder informerades löpande om läget. SAIDI som orsakades av stormen blev 140,3 minuter.
 
Under 2024 har diskussioner kring förändrad intäktsreglering fortsatt. Energimarknadsinspektionen (EI) har som 
mål att införa flera förändringar till nästa reglerperiod, där övergången till en förmögenhetsbevarande modell är den 
mest betydande. För Umeå Energi Elnät skulle en sådan förändring sannolikt innebära en minskad intäktsram. En 
förändrad intäktsreglering innebär också att Umeå Energi Elnät behöver anpassa arbetet för att uppfylla de nya 
kraven. En stor del av 2024 har därför ägnats åt att förstå innebörden av dessa förändringar och förberedelse för en 
snävare intäktsram samt kommande redovisningskrav.
 
Senast 2027 ska alla elnätsbolag ha infört effekttariffer för samtliga kunder och under året har arbetet med 
utformning av dessa påbörjats. Effekttariff införs för att jämna ut effektanvändning och minska belastningen på 
elnätet. Genom att uppmuntra kunder att sprida ut sin elanvändning över dygnet kan effekttoppar, som kan leda till 
effektbrist, undvikas. Detta bidrar till ett mer stabilt och effektivt elsystem, vilket i sin tur kan leda till lägre 
kostnader för både elnätsbolag och kunder. Införandet av effekttariff ska vara kostnadsneutralt där den totala 
intäkten för elnätsbolaget inte ska påverkas.
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Under året har ett intensivt arbete kring implementering av lagkrav för 15-minuters avräkning pågått. Under april 
mottogs ett vitesföreläggande från EI på grund av ej uppfyllda lagkrav. I dialog med myndigheten lyckades bolaget 
förlänga den givna tidsramen och i slutet på året uppfylla lagkravet. Bolaget har genom hela projektet upplevt stora 
problem med befintlig systemleverantör av MDM-system och därav är en högt prioriterad aktivitet för Elnät att 
MDM-systemet byts ut.
   
Inflation och räntenivåer påverkar nyanslutningar och tillhörande byggkrafter i en fortsatt nedåtgående trend. 
Anmälan om anslutning av produktionsanläggningar ökade under 2024 antal till 430 ärenden under året.
 
Bolaget fortsätter utveckla och digitalisera elnätsprocesser med fokus på en transparent anslutning där information 
finns tillgänglig för kund. Utökad information på Mina sidor samlar pågående och avslutade ärenden som inkommit 
via en föranmälan från ett elinstallationsföretag. Kunderna får löpande information med automatik och kan följa 
ärendet i realtid.

Under året har vårt säkerhetsarbete förankrats mer ute i verksamheten, mycket på grund av de direktiv som Svenska 
kraftnät (SVK) tilldelat bolaget men också genom andra säkerhetsrelaterade uppgifter såsom beredskapsplaner. För 
att stärka vår kunskap ytterligare har utbildningar inom säkerhetsskydd genomförts med stora delar av vår personal.

Försäljning och resultat
Bolagets intäkter uppgick till 439,5 Mkr (400,4), varav försäljning till moder- och systerföretag var 33,3 Mkr (32,9).  
Av bolagets intäkter härrör 4,1 Mkr (2,7) från entreprenadverksamhet.
Försäljningen motsvarar totalt 1 599 GWh (1 587) varav lågspänningskunderna svarade för 814 GWh (850).
Vid årets slut var antalet nätkunder 56 526 147 (55 864).
Rörelseresultatet efter finansnetto uppgick till 104,6 Mkr (82,7), varav tjänste- och entreprenadverksamheten 
svarade för 0,5 Mkr (-2,1).
Tjänster av administrativ- och marknadskaraktär har köpts av moderbolaget. Här ingår också fakturering som på uppdrag 
utförs av moderbolaget.
 
Investering och finansiering
Investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar uppgick till 252,3 Mkr (165,1).  
Betalningsberedskapen har varit stabil. Årets investeringar har finansierats med egna medel. 
Självfinansieringsgraden uppgick till 72 % (97). Lånestocken uppgår på balansdagen till 471 Mkr (343) och består 
av checkräkningskredit. Genomsnittlig skuldränta på totala skulder och skattedel av obeskattade reserver uppgår till  
1,2 % (0,9).
 
Förväntad framtida utveckling
Umeå fortsätter att växa. Elnätet har en viktig roll i utvecklingen genom att tillhandahålla ett prisvärt och 
leveranssäkert elnät. Därför arbetar bolaget intensivt med att bygga om och förstärka en stor del av regionnätet för 
att fortsatt vara en möjliggörare för regionen i samband med ökande elektrifiering.
 
För att utbyggnaden av infrastruktur ska följa Umeåregionens utvecklingstakt har bolaget under de senaste åren 
byggt ut nätet och satsat på ett omfattande spänningshöjningsprogram i området kring Universitetsstaden. Projektets 
syfte är att öka kapaciteten och framtidsrusta nätet. Programmet är långsiktigt och omfattar bland annat att nya 
fördelningsstationer med tillhörande luftledningar och markkabel. Programmet är genomfört till ca 90 % och 
planeras vara genomfört till sin helhet under 2025.
 
Kapacitetsprogrammet pågår med syfte att möjliggöra för etablering av elintensiv klimatsmart industri. I samarbete 
med kommunen har områdena Klockarbäcken och Dåva pekats ut och detaljplanearbete och förberedande åtgärder 
på elnätsidan pågår parallellt. Programmet består av två ledningsprojekt och två stationsprojekt. Bolaget är för 
närvarande i tillståndsfas och förstudiefas och planerar under 2025 successivt övergå till projektfas. Syftet är att 
möjliggöra ett effektuttag på ytterligare 320 MW. Programmet planeras vara genomfört till sin helhet under 2030.
 
Efter att strukturen för den kommande effekttariffen har fastställts kommer arbetet med införandet att fortlöpa fram 
till våren 2026, då den planeras att träda i kraft.
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Under 2025 ska samtliga ärendetyper finnas synliga för kund på Mina sidor. I samband med detta ser bolaget över 
anslutningsprocesser för att arbeta mer effektivt och korta ledtiderna.
 
En hemställan till SVK gällande förstärkt sambandsförmåga har beviljats med ett ekonomiskt stöd för vår 
Rakelförmåga. Implementering sker under våren 2025.

Arbete för att uppfylla cybersäkerhetslagen är påbörjat där aktiviteter sker löpande.
 
Personal
Under året har alla tjänster tillsatts efter några år av svårigheter att hitta personal. Arbetsgrupperna mår bra och 
medarbetarundersökningar visar på värden som ligger över de mål som koncernen satt. För att trygga behovet av 
kompetens har samarbetet med skolor och universitet förstärkts. Bolaget har ett gott samarbete med Umeå 
Universitets högskole- och civilingenjörsutbildning inom energiteknik för att anpassa utbildningen till 
elnätsverksamhetens framtida behov. Bolaget medverkar även i energitekniks Co-op program (Cooperative 
education), som möjliggör att tidigt bygga broar mellan utbildning och arbetsliv. Satsningen ger verksamheten 
chans att rekrytera, lära känna och arbeta med framtida ingenjörer redan när de studerar vid Umeå universitet. 
Fortsatt medverkan i både Högskoleingenjörsprogrammet i elkraftteknik (samarbete mellan Luleå, Umeå och 
Mittuniversitetet) och Yrkeshögskolan Härnösands ledningsgrupp och programråd. Arbetet med 
kompetensförsörjningsplanen fortgår för att bygga strategin för hur bolaget ska behålla och utveckla befintlig 
personal, samt hitta nya kollegor.
 
Hållbarhetsredovisning
Hållbarhetsredovisning upprättas av moderbolaget Umeå Energi AB.
 
Tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet
Bolagets verksamhet är ej anmälningspliktig eller tillståndspliktig enligt miljöbalken.
 
Väsentliga risker
Umeå Energi Elnät AB utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika risker. Risker som potentiellt kan hindra 
bolaget att nå sina mål finns både inom och utanför den egna verksamheten. Umeå Energi Elnät AB arbetar aktivt 
med att identifiera och minimera risker eller dess konsekvenser genom styrande dokument och ramverk för kontroll.
 
Bokslutsdispositioner
Ett koncernbidrag om 67,5 Mkr (63,4) har lämnats till moderbolaget Umeå Energi AB. Maskiner och inventarier 
har avskrivits utöver plan med 37 Mkr (-3,6).
 
 
ÖVERSIKT Mkr   2024  2023  2022  2021      2020
Omsättning (exkl aktiverat arbete)       410    379    407                 404                380
Res e fin netto     105      83      97       93        84
Balansomslutning      1531  1351  1280   1161              1093
Soliditet %      50      52      55       60      60
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Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst  21 591 721
årets vinst  716

 21 592 437
 
disponeras så att
i ny räkning överföres  21 592 437

 21 592 437
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt 
kassaflödesanalys med noter.
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Resultaträkning
Tkr

Not
1

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31  

 
 
Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning 2 670 835  608 329  
-Punktskatter  -262 885  -230 361  
Aktiverat arbete för egen räkning  29 144  21 524  
Övriga rörelseintäkter  2 472  894  
  439 565  400 385  
      
Rörelsens kostnader 2     
Råvaror och andra direkta kostnader  -12 956  -22 512  
Övriga externa kostnader 3, 4 -182 215  -161 822  
Personalkostnader 5 -51 498  -49 646  
Avskrivningar materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  -77 753  -74 966  
Övriga rörelsekostnader  -242  -1 541  
  -324 664  -310 486  
      
Rörelseresultat  114 901  89 899  
      
Resultat från finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  51  61  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -10 398  -7 288  
  -10 347  -7 226  
      
Resultat efter finansiella poster  104 555  82 673  
      
Bokslutsdispositioner 6 -104 500  -59 730  
      
Resultat före skatt  55  22 942  
      
Skatt på årets resultat 7 -54  -1 860  
      
Årets resultat 8 1  21 082  



Umeå Energi Elnät AB
Org.nr 556086-8225   

6 (20)
 

     

Balansräkning
Tkr

Not
1

2024-12-31 2023-12-31

 
 
 
TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Immateriella anläggningstillgångar      
Balanserade utgifter för dataprogram 9 4 615  2 145  
  4 615  2 145  
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 10 8 816  8 646  
Maskiner och andra tekniska anläggningar 11 1 130 267  997 947  
Inventarier,verktyg och installationer 12 1 702  1 614  
Pågående nyanläggningar 13 338 323  299 081  
      
Summa anläggningstillgångar  1 483 722  1 309 433  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Fordringar hos koncernföretag  330  270  
Aktuella skattefordringar  252  0  
Övriga fordringar  9  12  
Upparbetad men ej fakturerad intäkt  2 564  2 912  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 44 120  37 898  
Summa kortfristiga fordringar  47 276  41 092  
      
Summa omsättningstillgångar  47 276  41 092  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  1 530 998  1 350 525  
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Balansräkning
Tkr

Not
1

2024-12-31 2023-12-31

 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital 15 10 000  10 000  
Reservfond  2 000  2 000  
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  21 592  510  
Årets resultat 8 1  21 082  
      
Summa eget kapital  33 592  33 592  
      
Obeskattade reserver 16 867 561  830 561  
      
Långfristiga skulder      
Checkräkningskredit 17 470 994  342 684  
Summa långfristiga skulder  470 994  342 684  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  25 067  16 357  
Skulder till koncernföretag  58 076  58 722  
Aktuella skatteskulder  0  155  
Övriga skulder  49 978  49 593  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 25 729  18 861  
Summa kortfristiga skulder  158 850  143 688  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 530 998  1 350 525  
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Rapport över förändringar i eget kapital   
Tkr   
 
 
 Aktie- Bundna Fritt eget Summa
 kapital reserver kapital eget kapital
     
Ingående eget kapital 2023-01-01 10 000 2 000 510 12 510
     
Årets resultat   21 082 21 082
     
Utgående eget kapital 2023-12-31 10 000 2 000 21 592 33 592
     
Årets resultat   1 1
     
Utgående eget kapital 2024-12-31 10 000 2 000 21 592 33 592
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Kassaflödesanalys
Tkr

Not
1

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31  

 
 
Den löpande verksamheten      
Rörelseresultat  114 901  89 899  
Avskrivningar  77 753  74 966  
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 19 242  1 541  
Erhållen ränta  51  61  
Erlagd ränta  -10 398  -7 288  
Betald skatt  -462  777  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital  182 088  159 956  
      
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet      
Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar  -5 776  15 215  
Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder  11 030  6 518  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  187 342  181 689  
      
Investeringsverksamheten      
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  -3 718  -774  
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -248 567  -164 367  
Avyttring av materiella anläggningstillgångar  0  265  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -252 285  -164 876  
      
Finansieringsverksamheten      
Förändring checkkredit  128 310  73 450  
Lämnade koncernbidrag  -63 368  -90 262  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  64 942  -16 812  
      
Årets kassaflöde  0  0  
Likvida medel vid årets slut  0  0  
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Noter
Tkr
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3).
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och 
kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och 
kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.
 
För säkring av tillgång eller skuld mot valutakursrisk används valutaterminer.
 
Intäktsredovisning
Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, d.v.s. med hänsyn till rabatter 
och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.
Befarade förluster redovisas omedelbart.
 
Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, dvs. distribution av el, 
anslutningsavgifter samt andra intäkter såsom entreprenadavtal.
 
Eltransportsintäkter
Eltransportintäkterna från lågspänningskunder fastställs enligt schablonmodell baserad på faktisk 
produktion samt beräknade ledningsförluster. Högspänningskunderna faktureras varje månad enligt 
faktisk förbrukning.
 
Pågående entreprenadarbeten och liknande
Företaget vinstavräknar entreprenadarbeten på löpande räkning i den takt arbetet utförs. Pågående, ej 
fakturerade entreprenadarbeten, tas i balansräkningen upp till det beräknade faktureringsvärdet av utfört 
arbete och redovisas i posten Upparbetad men ej fakturerad intäkt.
 
Immateriella tillgångar
Anskaffning genom intern upparbetning
Bolaget tillämpar aktiveringsmodellen vilket innebär att arbetet med att ta fram en internt upparbetad 
immateriell anläggningstillgång delas upp i en forskningsfas och en utvecklingsfas. Samtliga utgifter som 
härrör från bolagets forskningsfas redovisas som kostnad när de uppkommer. Samtliga utgifter för 
utveckling redovisas som en tillgång om samtliga följande villkor är uppfyllda:
•  det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas 
eller säljas,
•  företaget avsikt är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja 
den,
•  det finns förutsättningar för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången,
• det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska 
fördelar,
• det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja 
utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången, och
• de utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången under dess utveckling kan 
beräknas tillförlitligt.
 



Umeå Energi Elnät AB
Org.nr 556086-8225

11 (20)
 

   
 
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
 
Avskrivningar enligt plan har gjorts enligt följande (År):   
 
Programvaror 5  
   
Materiella tillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att 
framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången sannolikt kommer att tillfalla bolaget 
och anskaffningsvärdet kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar.
 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Mark har inte någon begränsad nyttjandeperiod och skrivs därför inte av.
 
Avskrivningar enligt plan har gjorts enligt följande (År):   
 
Eldistributionsnät, region- och fördelningsstationer 10-50  
Nätstationer, reservaggregat 25  
Elmätare 10-15  
Inventarier 3-5  
Byggnader 20  
Mark Ingen avskr  
   
Finansiella instrument
Allmänna principer
Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde vilket motsvarar instrumentets verkliga 
värde med tillägg för transaktionskostnader.
 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när företaget blir part enligt 
instrumentets avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas när faktura har skickats till kund. Skuld tas 
upp när motparten har utfört sin prestation och företaget därmed har en avtalsenlig skyldighet att betala 
även om faktura inte har erhållits. Leverantörsskulder redovisas när faktura har mottagits.
 
En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller när 
företaget förlorar kontrollen över rättigheterna. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En 
finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt 
utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld. Övervägande del av finansiella tillgångar och 
skulder tas bort från balansräkningen genom erhållande eller erläggande av betalning.
 
Vid värdering efter det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar enligt lägsta värdets 
princip, dvs. det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kortfristiga 
skulder värderas till nominellt belopp. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det 
första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde.
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Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar
Vid varje balansdag utvärderar bolaget om det finns indikationer på att en eller flera finansiella 
anläggningstillgångar minskat i värde. Exempel på sådana indikationer är betydande finansiella 
svårigheter hos låntagaren, avtalsbrott eller att det är sannolikt att låntagaren kommer att gå i konkurs. 
För finansiella anläggningstillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde beräknas 
nedskrivningen som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens 
bästa uppskattning av framtida kassaflöden.
 
Derivatinstrument
Bolaget använder elterminer som derivatinstrument för att säkra risker .
 
Säkringsredovisning
Säkringsredovisning tillämpas för derivatinstrument som ingår i ett dokumenterat säkringssamband. För 
att säkringsredovisning ska kunna tillämpas krävs att det finns en entydig koppling mellan 
säkringsinstrumentet och den säkrade posten. Det krävs också att säkringen effektivt skyddar den risk 
som är avsedd att säkras, att effektiviteten löpande kan visas vara tillräckligt hög genom 
effektivitetsmätningar och att säkringsdokumentation har upprättats. Bedömningen om huruvida 
säkringsredovisning ska tillämpas görs vid ingången av säkringsrelationen. Redovisning av 
värdeförändringen beror på vilken typ av säkring som ingåtts. Förluster hänförliga till den säkrade risken 
redovisas inte så länge som säkringsförhållandet består.
 
Säkringsredovisningen upphör när säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in samt när 
säkringen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning.
 
Kassaflödessäkringar
Kassaflödessäkringar används huvudsakligen i följande situationer:
 
* När elterminer används för säkring av elprisrisk i framtida inköp.
 
Så länge som säkringsrelationen är effektiv sker ingen redovisning av derivatinstrumentet. Resultatet av 
terminerna redovisas i samma period som flödet uppstår.
 
Leasing
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner 
redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning 
klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har endast 
avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställd.
 
Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka 
fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att 
betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att 
betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under 
det räkenskapsår de avser.
 



Umeå Energi Elnät AB
Org.nr 556086-8225

13 (20)
 

   
 
Inkomstskatter
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i 
eget kapital.
 
Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.
 
Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder 
och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive 
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.
 
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med 
ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av 
förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten 
skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.
 
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga 
överskott.
 
På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.
 
Koncernföretag
Bolaget ägs av Umeå Energi AB, org.nr 556097-8602 med säte i Umeå. Största koncern där bolaget 
ingår som dotterbolag är i den koncernredovisning som Umeå Kommunföretag AB org.nr 556051-9562 
med säte i Umeå upprättar.
 
Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.
 
Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen visar företagets förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret.
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar 
endast transaktioner som har medfört in- och utbetalningar .
 
Nyckeltalsdefinitioner
Självfinansieringsgrad: kassaflöde från löpande verksamhet före rörelsekapitalförändring i procent av 
investeringar.
Genomsnittlig skuldränta: räntekostnader i procent av genomsnittliga totala skulder och skattedel av 
obeskattade reserver
Soliditet: justerat eget kapital i procent av genomsnittlig balansomslutning.
 
Uppskattningar och bedömningar
Upprättande av års- och koncernredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör 
antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som 
innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i
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framtiden. Det görs också bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i denna års- 
och koncernredovisning.
 
Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande 
förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för 
att fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.
 
Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.
 
Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande 
uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar i dessa redovisas i resultaträkningen under det 
räkenskapsår som ändringen görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt 
och kommande räkenskapsår.
 
 
 
Not 2 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
 2024-01-01 2023-01-01  
 -2024-12-31 -2023-12-31  
    
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i 
koncernen 96,09 % 91,73 %  
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra 
företag i koncernen 18,38 % 23,53 %  
    
Inköp i procent avser inköp av koncernbolag i relation till rörelsekostnaderna.
 
 
 
Not 3 Leasingavtal
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 7 253 554 (7 322 018) kronor
 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
 
 2024-01-01 2023-01-01  
 -2024-12-31 -2023-12-31  
    
Inom ett år -6 639 -6 445  
Senare än ett år men inom fem år -24 057 -24 686  
Senare än fem år -1 504 -1 448  
 -32 200 -32 580  
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Not 4 Arvode till revisorer
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att 
utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.Revisonsarvode till Ernst & Young AB avseende år 
2024 har belastat moderbolaget.
 
 
Not 5 Anställda och personalkostnader
 2024-01-01 2023-01-01  
 -2024-12-31 -2023-12-31  
Medelantalet anställda    
Kvinnor 10,64 7,21  
Män 41,04 41,11  
 51,68 48,32  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och verkställande direktör -1 287 -1 246  
Övriga anställda -32 296 -28 478  
 -33 583 -29 724  
    
Sociala kostnader    
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör -298 -290  
Pensionskostnader för övriga anställda -3 340 -5 445  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal -11 669 -10 866  
 -15 306 -16 600  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader -48 889 -46 324  
    
Könsfördelning bland ledande befattningshavare    
Andel kvinnor i styrelsen 0 % 0 %  
Andel män i styrelsen 100 % 100 %  
    
 
Not 6 Bokslutsdispositioner
 2024-01-01 2023-01-01  
 -2024-12-31 -2023-12-31  
    
Lämnade koncernbidrag -67 500 -63 368  
Förändring av överavskrivningar -37 000 3 637  
 -104 500 -59 730  
    



Umeå Energi Elnät AB
Org.nr 556086-8225

16 (20)
 

   
 
 
Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt
 2024-01-01 2023-01-01  
 -2024-12-31 -2023-12-31  
    
Aktuell skatt -54 712  
Uppskjuten skatt 0 -2 572  
Skatt på årets resultat -54 -1 860  
    
    
Redovisat resultat i skattepliktig verksamhet före skatt 55 22 942  
    
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20.6%) -11 -4 726  
Ej avdragsgilla kostnader -44 -37  
Ej skattepliktiga intäkter 1 3  
Skatteeffekt av uppkommet underskottsavdrag 0 332  
Förändring av latent skatt, temporära skillnader 0 -2 572  
Skatt avseende tidigare år 0 5 141  
Redovisad skattekostnad -54 -1 860  
    
 
Not 8 Disposition av vinst eller förlust
 2024-01-01   
 -2024-12-31   
    
Förslag till vinstdisposition    
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel 
(kronor):    
    
balanserad vinst 21 591 721   
årets vinst 716   
 21 592 437   
    
disponeras så att    
i ny räkning överföres 21 592 437   
 21 592 437   
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Not 9 Balanserade utgifter för dataprogram
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 37 904 37 130  
Inköp 3 718 774  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 41 622 37 904  
    
Ingående avskrivningar -35 759 -34 398  
Årets avskrivningar -1 248 -1 361  
Utgående ackumulerade avskrivningar -37 007 -35 759  
    
Utgående redovisat värde 4 615 2 145  
    
Avser ärende-och mätvärdehanteringssystem
 
 
Not 10 Byggnader och mark
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 8 733 8 751  
Inköp 170 153  
Försäljningar/utrangeringar 0 -171  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 903 8 733  
    
Ingående avskrivningar -87 -87  
Utgående ackumulerade avskrivningar -87 -87  
    
Utgående redovisat värde 8 816 8 646  
    
 
Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 2 458 267 2 328 057  
Inköp 46 821 40 555  
Försäljningar/utrangeringar -753 -9 186  
Omklassificeringar 161 729 98 840  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 666 064 2 458 267  
    
Ingående avskrivningar -1 460 320 -1 394 669  
Försäljningar/utrangeringar 511 7 551  
Årets avskrivningar -75 989 -73 201  
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 535 797 -1 460 320  
    
Utgående redovisat värde 1 130 267 997 947  
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Not 12 Inventarier, verktyg och installationer
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 5 960 6 040  
Inköp 605 0  
Försäljningar/utrangeringar -121 -197  
Omklassificeringar 0 117  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 444 5 960  
    
Ingående avskrivningar -4 346 -4 139  
Försäljningar/utrangeringar 121 197  
Årets avskrivningar -517 -403  
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 742 -4 346  
    
Utgående redovisat värde 1 702 1 614  
 
 
Not 13 Pågående nyanläggningar
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 299 081 274 380  
Inköp 200 971 123 659  
Omklassificeringar -161 729 -98 957  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 338 323 299 081  
    
Utgående redovisat värde 338 323 299 081  
    
 
Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Upplupna försäljningsintäkter 40 602 36 585  
Förutbetalda kostnader 3 518 1 313  
 44 120 37 898  
    
    
Not 15 Aktiekapital, antal aktier
Aktiekapitalet i Umeå Energi Elnät  AB består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvärde 
om 100 kr.
 
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Tecknade betalda aktier:    
Vid årets början 100 000 100 000  
Summa aktier vid årets slut 100 000 100 000  
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Not 16 Obeskattade reserver
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Ackumulerade överavskrivningar 867 561 830 561  
 867 561 830 561  
    
Av obeskattade reserver utgör 178 718 (171 095) Tkr uppskjuten skatt.Den uppskjutna skatten redovisas 
ej under egen rubrik i balansräkningen.
 
 
Not 17 Checkräkningskredit
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 600 000 400 000  
Utnyttjad kredit uppgår till 470 994 342 684  
    
Bolagets nyttjande av sin maximala interna kreditlimit om 600 mkr förutsätter att koncernenstotala 
nyttjade kredit på Umeå Kommuns koncernkonto inte överstiger maximalt beviljadekreditlimit på 1 572 
mkr.
 
 
Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Upplupna semesterlöner och övertidsers. 2 845 3 327  
Upplupna sociala avgifter 1 850 831  
Förutbetalda anslutningsavgifter 10 029 10 608  
Upplupna kostnader 11 004 4 095  
 25 729 18 861  
    
 
Not 19 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
 2024-12-31 2023-12-31  
    
Realisationsresultat på anläggningstillgångar 242 1 541  
 242 1 541  
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Revisionsberättelse
 
Till bolagsstämman i Umeå Energi Elnät AB
Org.nr 556086-8225
 
 
Rapport om årsredovisningen
 
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Umeå Energi Elnät AB för räkenskapsåret 
2024–01–01 – 2024–12–31.
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Umeå Energi Elnät ABs finansiella ställning per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.
 
Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till Umeå Energi Elnät AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att 
den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är lämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift.  Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.
 
Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.
 
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:
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- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
 
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
 
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens  och 
verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
 
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
 
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på 
ett sätt som ger en rättvisande bild.
 
Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.
 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
 
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Umeå Energi Elnät AB för räkenskapsåret 2024–01–01 – 2024–12–31 samt 
av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
 
Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamot och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
 
Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.  Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Umeå Energi Elnät AB enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med 
hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets
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egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.
 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den 
löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som 
är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.
 
Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot  
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:
 
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
 
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.
 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed 
vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte 
är förenligt med aktiebolagslagen.
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som 
underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
 
 
Umeå 2025-04-02
 
Ernst & Young AB  
 
 
Joakim Åström  
Joakim Åström  
Auktoriserad revisor  
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